17-18 NOVEMBRE 2022

LE GREY ZONES DELL'IPERTENSIONE
ARTERIOSA IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE:
DALLA FISIOPATOLOGIA AL TRATTAMENTO

Dynamo




NOVEMBRE
13.00-18.00 ®

13.00

14.00

14.20

14.40

15.00

ARRIVO DEGLI OSPITI, REGISTRAZIONE E LIGHT LUNCH

PRESENTAZIONE DELL'EVENTO FORMATIVO E BENVENUTO
L. F. Lorini

LA CLEVIDIPINA TRA PRESENTE E FUTURO
A. Locatelli

OVERVIEW DELLE ESPERIENZE DI UTILIZZO DELLA CLEVIDIPINA
Faculty

CASO CLINICO 1:

PAZIENTE CARDIOCHIRURGICO IN SALA OPERATORIA
Presenter: G. Paternoster

Faculty: L. Tritapepe

Presentazione del caso

Opzione terapeutiche

Votazione del pubblico

Scelta terapeutica del presenter

Votazione del pubblico

Discussione



17

NOVEMBRE
13.00-18.00 ®

16.30

18.00

CASO CLINICO 2:

PAZIENTE CARDIOCHIRURGICO IN TERAPIA INTENSIVA
Presenter: D. Vitale
Faculty: A, Locatelli

Presentazione del caso

Opzione terapeutiche

Votazione del pubblico

Scelta terapeutica del presenter
Votazione del pubblico
Discussione

TAKE HOME MESSAGE DELL'UTILIZZO DELLA CLEVIDIPINA

IN CARDIO ANESTESIA
Faculty

CENA SOCIALE




18

NOVEMBRE
08.30-1530 ®

08.30

10.00

CASO CLINICO 3:

PAZIENTE NEUROCHIRURGICO IN SALA OPERATORIA/TERAPIA INTENSIVA
Presenter: S. Cristallini
Faculty: R, Fumagalli

Presentazione del caso

Opzione terapeutiche

Votazione del pubblico

Scelta terapeutica del presenter
Votazione del pubblico
Discussione

CASO CLINICO 4:

PAZIENTE CARDIOPATICO SOTTOPOSTO A TRAPIANTO DI CUORE
Presenter: D. Pittarello
Faculty: N. Brienza

Presentazione del caso

Opzione terapeutiche

Votazione del pubblico

Scelta terapeutica del presenter
Votazione del pubblico
Discussione



18

NOVEMBRE
08.30-1530 ®

1.30

13:00
14.00

14.30

15.30

CASO CLINICO 5:

PAZIENTE SOTTOPOSTA A CHIRURGIA IN OSTETRICIA
Presenter: 0. Dal Santo
Faculty: L. F. Lorini

Presentazione del caso

Opzione terapeutiche

Votazione del pubblico

Scelta terapeutica del presenter
Votazione del pubblico
Discussione

LIGHT LUNCH

TAKE HOME MESSAGE DELL'UTILIZZO DELLA CLEVIDIPINA

IN SITUAZIONI NON CARDIOCHIRURGICHE
Faculty

TAKE HOME MESSAGE FINALE
Faculty

FINE LAVORI
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